



Исх. № К-575 от 25.12.2017

АО «Казахстанская фондовая биржа»

Настоящим Акционерное общество "Шубарколь Премиум" (БИН 130440022185, КАЗАХСТАН, 100000, Карагандинская область, Караганда г.а., район имени Казыбек би, проспект Бухар Жырау, строение 49/6, тел: 8 7212 996 329) направляет информацию о заключении обществом крупной сделки.

№	№ п.п.	Показатель / Корсеткіш / Indicator	Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content
1	2	3	4
5.	<b>Информация о совершении акционерным обществом крупных сделок</b>		
	<b>Акционерлік қоғамы ірі мәмілелерді жасағаны туралы ақпарат</b>		
		Является ли совершенная крупная сделка - сделкой по получению займа в размере, составляющем двадцать пять и более процентов от размера собственного капитала АО	Нет
		Жасалған ірі мәміле АҚ меншіктік капиталы мөлшерінен жиырма бес және одан да жоғары пайызды құрайтын мөлшеріндегі қарызды (займ) алу бойынша мәмілесі болып саналады ма?	Жоқ
		Содержит ли договор о заключении акционерным обществом крупной сделки информацию, составляющую банковскую тайну, тайну страхования, коммерческую тайну на рынке ценных бумаг и иную тайну, охраняемую законами Республики Казахстан? (при размещении информации о совершении акционерным обществом крупной сделки публикуется только дата и номер договора (при наличии номера), а также иная информация по решению акционерного общества)	Нет
		Акционерлік қоғамның ірі мәміле шартында бағалы қағаздар нарығында банктік құпия, сақтандыру құпиясын, коммерциялық құпияны және өзге де құпиялар жөнінде, Қазақстан Республикасының заңдарымен қорғалатын өзге құпияны құрайтын ақпарат бар ма? (акционерлік қоғам ірі мәміле жасау туралы ақпаратты орналастырғанда тек шарттың күні және нөмірі (бар болса), сондай-ақ акционерлік қоғамның шешімі бойынша ақпарат жарияланады)	Жоқ
	1	дата заключения сделки	20.12.2017
		мәміле жасалған күні	
	1.1	Номер договора	287А/2017
		Келісім-шарт нөмірі	
	1.2	Сроки и условия сделки	Общая стоимость Работ по Договору ориентировочно составляет 562 920 000 тенге с учетом НДС. Срок выполнения работ до 31.12.2017 года.
		Мерзімдері мен шарттары	Келісім бойынша жұмыстардың жалпы құны ҚҚС есебімен шамамен 562 920 000 теңгені құрайды. Жұмыстарды аяқтау мерзімі - 31.12.2017.
2	1	предмет сделки	выполнение комплекса открытых горных работ на участке «Центральный-2» месторождения Шубарколь
		мәміле мәні	Ашық тау-кен кешенін пайдалану «Шұбаркөл» кен орнының «Орталық-2» учаскесінде
	2	Информация о приобретенном (-ых) / отчуждаемом (-ых) активе (ах)	
		Сатып алу/иеліктен шығару активі(тер) туралы ақпарат	
		контрагент(ы) сделки	2
		мәміле тараптарының атауы	
	1	1. ИИН/БИН стороны сделки	130440022185
		Мәміле тараптарының ЖСН/БСН	
		2. Наименование стороны сделки	Акционерное общество "Шубарколь Премиум"
		Мәміле тараптарының атауы	«Шұбаркөл Премиум» акционерлік қоғамы
		3. Характер и объем долей участия	
		Қатысу үлестерінің сипаты мен көлемі	
	2	1. ИИН/БИН стороны сделки, резидентство	061240002294
		Мәміле тараптарының ЖСН/БСН; резиденттік белгісі	Резидент Резидент

	2. Наименование стороны сделки	ТОО "ЗемДорСтрой" Темиртау	
	Мәміле тараптарының атауы	"ЗемДорСтрой" Темиртау ЖШС	
	3. Характер и объем долей участия		
	Қатысу үлестерінің сипаты мен көлемі		
	<i>Количество заявленных валют (рассчитывается автоматически)</i>	1	
	<i>Усынылған валюталар саны (автоматты түрде есептеледі)</i>		
3.1	<b>валюта стоимости имущества</b>	KZT - Тенге	
	<b>мүліктің валюталық құны</b>	KZT	
1	стоимость имущества, являющегося предметом сделки на дату принятия органом акционерного общества решения о совершении акционерлік қоғам органы мәміле жасау туралы шешім қабылдаған күні мәміле мәні болып табылатын мүліктің құны	562 920 000,00	
4	дата принятия органом акционерного общества решения о заключении сделки акционерлік қоғам органы мәміле жасау туралы шешім қабылдаған күні	20.12.2017	
5	дата последней оценки имущества, являющегося предметом сделки, за исключением случаев, когда предметом сделки являются деньги и (или) выпускаемые (размещаемые) на первичном рынке ценные бумаги) ақша және (немесе) алғашқы нарықта шығарылатын (орналастырылатын) бағалы қағаздар мәміле мәні болып табылған жағдайларды қоспағанда мәміле мәні болып табылатын мүліктің соңғы бағалау күні		
6	процентное соотношение стоимости имущества, являющегося предметом сделки, к общей стоимости активов данного акционерного общества, на дату принятия органом акционерного общества решения о совершении сделки Белгіленген күн бойынша акционерлік қоғам органының келіміс жасау туралы шешімі, мүлік құнының пайыздық көрсеткішінің, келісім пәні болып табылатын, акционерлік қоғам активтерінің жалпы құнына ара қатынасы	2,83	
7	Данная сделка является также сделкой, в совершении которой обществом имеется заинтересованность	Нет	
	Осы мәміле, оны жасау кезінде акционерлік қоғам мүдделілігі бар мәміле болып табылама	Жок	
	Если совершенная акционерным обществом сделка, является одновременно крупной сделкой и сделкой, в совершении которой обществом имеется заинтересованность, информация о такой сделке размещается только в соответствии с пунктом 5 настоящего приложения с указанием об этом. Егер акционерлік қоғамның жасалған мәміле бір мезгілде ірі мәміле болса және жасалуында қоғамның мүдделілігі бар болса мұндай мәміле туралы ақпарат осы қосымшаның 5-тармағына сәйкес бұл туралы көрсетумен орналастырылады.		
8	Иные сведения о сделке	Нет	
	Мәміле туралы өзге де мәліметтер	Жок	

Первый заместитель генерального директора

Донтковский А.Н.

Исп. Букарева Дарья Викторовна

Тел. 8 7212 996 328

